Quae

Quæres incommodo non paruo affecit Antwerpienses. Cumq; illi se aliquando exaduerso in armis ostendissent, Gandauenses prodeutes magna multitudine, non longè Antwerpia, in fluminis ripa ligneum sibi firmare præsidium, Roboream appellant domum. Ex aduerso aut iuxta Carthusiam firmatum est simile ab Antwerpiensibus receptaculum, Trucalis domus, ut alternis minis sibi obiacerent, ictibus vanis bombardarum tonantes in aëra. Adiere deinde ducem multi nobiles, qui auxilia illi in Flandriam obtulerunt: sed non erat Maximilianus princeps oppugnare sui filij ditionem. Inter alios Wilhelmus de Arberg, cum apud ducem contempta videretur, quam afferebat, opera, se Gandauensibus in ducem præbuit capitaneum: Sed neq; ibi acceptum habere virum sanguinari-um. Vocabant Gandauenses Antonium de Burgundia: Sed illo recusante, Iacobus de Sabaudia, de Remont, & sancti Pauli comes adsciscitur. Ille veniens, conciliū Brugis contraxit, ex animo agens de concordia inter partes, ne regis sui incurreret offensam, si præcipitaret bellum, quod regi displicere videbatur: nam ex illius erat sententia, futurum socerum suum non excludi gubernatione terrarum, & ab administratione rerum filij sui. Sed non erat quod duras posset inflectere ceruices Flamingorum.

CAPVT XXXV.

Interim dux Maximilianus in Selandia sedit pro tribunali, vocans in iudicium Wulfardum dominum de Veris, quod contra se dominum suum defendisset Traiectenses. Ille locis se tutis continet. Discedente duce, ille reuersus puniuit quosdam ex subditis, qui præsentate duce in se dixisse testimonium ferrentur: Nec fides diutius ille prouincia, sarcinis compositis, cum vxore liberisque cõtendit Gandauum, quæ nusquam alibi securus à duce videre.

videretur, accusabatq; ducem apud amicos in Francia, quod vxor eius indè orta esset, fingens quod filias suas dux Alemannis suis copulare coniuges miteretur, vt odium illi constaret. Indè rectores oppidorum in Flandria principalium, missis literis, capitaneos sollicitabant, magnis promissis inuitates, ad gerendum bellum in ducem. Dux autem mouens ex Mechlinia, non contemnendo exercitu descendit in Flandriam, Alostum, Teuremondam, Aldenardū, & reliqua opportuna loca in potestatem accepturus. Primum Aldenardum minis eius concessit: Indè Teuremonda. Multa fiunt leuia praelia, incommoda, damna sine fine, vastationibus, incendijs, gladijs. Flandrenses militum Francorum insolentiam non ferentes, se ab illis absolunt, versusq; in Francos dux, saepè eos prosligauit, qui starent pro vrbibus: In oppidis (vt fit) varia hominum studia conciuere crebram in illis turbam: Nam qui ducem ausi sunt vel nominare, mox vt proditores proscribuntur. Hunc rerum statum miseratus ipse dux, cum non posset in authores infamia sua vindicare, quod eum dicerent dilapidatorem rerum filij, inutilem terrarum gubernatorem, venisse ad eos inopem vt saginaretur, nihil eum suis viribus posse. Maiorem exindè manum militū dux ipse contraxit, vt ostenderet contumacibus fabulatoribus, quid mererentur. Ergò multis locis Flandrenses sternuntur: In Niniuero, in Geraldi monte, ceterisq; locis: Nec illis profuit Gallica militia quam habuere. Vltor superbia Deus adstuit duci, & vindicauit in contumaces: nisi quod authores scelerum, gubernatores maiorum vrbium non attigit: Vastitas tamen terra pertinet & pertingit ad omnes. Intereà cum multa saepè fierent in inquirenda inueniendaq; pacis media, per principes, per submissos oratores, per